
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа» 
Энгельсского муниципального района 

Саратовской области

413110, Саратовская область, Энгельсский район, рабочий поселок Приволжский, ул. Аткарская, 
тел/факс: (8453) 75-27-44; e-mail: engmoul(5>nnail.ru

Приказ

№ 121 от 28 сентября 2023 года

«Об утверждении Плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся, 
на 2023-2024 год »

В соответствии с приказом председателя комитета по образованию администрации 
Энгельсского муниципального района Саратовской области от 27.09.2023 года № 862-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год.

2. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности 
обучающихся заместителя директора по учебно-воспитательной работе Матюхину 
Жанну Анатольевну.

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной 
грамотности по направлениям:
- Функциональная грамотность -  Матюхина Жанна Анатольевна, заместитель 
директора по УВР;
- Читательская грамотность- Сочнева Ирина Евгеньевна, учитель начальных 
классов:
- Математическая грамотность -  Черноусова Анжелика Евгеньевна, учитель 
начальных классов;
- Креативное мышление -  Бессонова Елена Евгеньевна, учитель начальных 
классов.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Матюхиной Жанне 
Анатольевне и руководителю ШМО Черноусовой Анжелике Евгеньевне 
актуализировать планы школьных методических объединений до 03.10.2023 года.

5. Учителям начальных классов:
- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 
функциональной грамотности, рекомендованных комитетом по образованию 
Энгельсского муниципального района Саратовской области.

6. Контроль за исполне! кить на заместителя директора по

Директор МОУ «Начальная

С ................................

учебно-воспитательн! Жанну Анатольевну.

Л. А. Семёнова


